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Dr Richtera

PAIN

Expeller

Prince Albert
jest dobrý tabák

Iuland N'cb přijel v minulém tý-

dnu n uvoji manželkou na nikoli-kíob-nti- l

hívšfěví zdejších avýeh

přátel u tu ani neopomenul k nám

jako dobrý přítel návštěvou zaví-

tali za kteroužto pozornost nechť

přijme náš dík sm li P'4 ml
H I i% m~wň

I n M ' ň

Výbor který má prácí v rukou
hodlá provesti jlán a postavili
kostel asi za tfófJUO 00 lakžo bmlc

Velice náilhcrným Zdejší kostel

již stojí asi roků je dřevěný a

postaven po staré texaské modé a

nemohl vzdorovali silnému větru
- ~ Další škody udělal vítr na o

byilí h Kd Sládcčka a J Michal-

ku která shodil se základů J J
Strmiskovi strhl vítr střechu n

niiištiile Velký komín při Slovan
fcké čistírně na Friendship byl
shozen Vlákna a listí byly se sta-

ré bavlny odřené stromy byly vy-

vráceny na všei h Kllaiiách U UliLii

řiče byly sehnuté k zemi

— V právnické kanceláři p a

J Motise uzavřel pozemkovou

koupi Kd Kadérka s Josefem Ka

(
Všude muži kouří Princ Albert (a
bák poněvadž iiib'b'i nejbpšl cíjfa

li tu neb Inbák do dýmky jaky
můžete koupili Jest tuk dobrým
že hned po prvém zakouření vúii
zachutná a později dále mu před
ixst Patentovaný proces jimž

jest Prince Albert připravován
odstraní šlíplavot jtku a pra
I nutí v hrdb

'vV
I
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sincEAlbert
nirodni radoitai pokouftni

může hýli kouřen libovolně v dýmce nebo

zabalen ďi cigarety poněvadž m bude viu

jazyk nebo hnilo obtěžovat Mude se vám

ramlouvat jeho jemná příchuť a aroma a

každým tahem budete Ktěšen
1'rinro Altiert jest
tfdn kuilefave a

nnu'liiA c itttntujc
a klyž si drlAtň

cijíiirett) nikily miosl 1

tnb&ku utvltínite I

htp ni rno do tlýtiikv a

prmkytujtt uupohojivó jm koulení

Třince Albert prodivi ne v rc

íAíckb 10r červených ple-

chovkách Ubernlch iiUmbcrnlcU

plechových nidobárh a Ubernlch x

křišťálového ukU nádobách u houbou

opatřeným vlfkcm

J REYNOLDS TOBACCO
COMPANY

Winiton-SaU- m N C

wm
Pravý přií-há-

I

zpodobených iu
'mm paklíkach

Zamítněte všeckyá m ' k
puklíky jež Ha-

jnou opatřené ko-

tvou — obchodní

značkou

23 a 60 centů

lékárníků u pnmo

F AD RICHTER
& CO

74 80 Washing-
ton Street

New York N Y

++++++++++++++++
+ naSe návštévy +

+++++++++++++++
V úterý ni t návátěvoil svo

jí poctil iiá v závode našem do

brý příznivce "Pokroku u U
Venkova pan

Frank Sedláček mladý a pokročí

lý rolník od JI almo Neb Záro-

veň h ním přiříci i též zařízení na- -

hí tiskárny prohlednout p Václav

Sika z Chicaga jemuž zvláště pří
tel p Sedláček přijel do Omahy

naproti Jak jsme zvěděli mladí

krajané prohlédli si nejdříve naSe

město načež odejeli na farmu p
Sedláčka kde ku pan Sika asi 11

dní zdrží návštěvou
Pan Frank Slangal v dobrých

poměrech stojící kí rolník a

pěstitel dobytka od Ord

Neb přivezl ve středu m t do

trhu soíith-otnažskéh- o dvě káry do

druhého roku hovězího dobytka
za nějž obdržel dosti slušnou ce-

nu — $850 za sto lb Pan Slangal
nalézaje se v Omaze navštívil

zdejší své přátele a též i k nám

jakožto dobrý přítel a příznivec
obou našich časopisu přišel se po-

dívat za kteroužto pozornost
jsme mu velice povděčni

V minulém týdnu v Ornaze

návštěvou meškali pp Alois Sle-

pička žoviální majitel divadla po-

hyblivými obrázky a J A Šašek

chvalně známý majitel obchodu

nábytkem — oba z Wilber Neb

Jak jmenovaní dobří naši přátelé
při kratičké návštěvě našeho závo-

du s námi sdělili do Omahy hlav- -

jí potěšili pana Franka Šaška kte-

rý v nemocnici sv Josefa nalézá
se v ošetřování Pan Frank Ša

šek též z Wilber byl nucen po- -

drobiti se před 14 dny obtížně o

peraci která dík se zdařila tak že

stav nemocného utěšeně nyní již
se valně zlepšil a jest naděje že

asi za 14 dní bude moci nemocnici

opustit
V pátek návštěvou do našeho

závodu zavítal p Chas 8 Wagner
pokročilý zámožný rolník od Itijou
Ilills So Dak při kteréžto příl
žitosti s námi sdělil že nalézal se

na zpáteční cestě k svému domovu

z Kansas City kde u specialisty
zanechal v lékařském ošetřování

svoji matku lívlo nám skutečně

milým několik okamžiků s uvědo

inčlým krajanem p Wagnerem v

hovoru otrávit! Jeho et matce

přejeme by z nemoci k potěšeni
četných příbuzných co nejdříve o

pět se zotavila
Pan Jan liártek zaměstnaný

v dílnách U P dráhy v Orand

Sbírka pro
Oesko-Siov- an Pomocný

Výbor

vt proipéch nouzi trpících kraj
n& v Cchich

CK P V Vydavatelé 'Po-

kroku' odvedli rclkiaf:-U-
Dne 2 rptia oíiuhnetto $ 1 MM)

Kr VUiuuvk ťolumc Ha Dak„
kMrk ml i Jim Zajíc #í 0 F

Tucích t Vác t huuboř

ký IIÍmí Kf Matuufck 1150

ťhnicin '0

iVlkm

Krajn kdo jit# jciti it h

píli lt umlrtiíul bl ly vilkou M-tmi-

jHmní'HVťh pvKibrsút v

iUrýrh tUth tcodUď j i
iituil( jakýmkoli tibnuoiu tu

Mrrvi lvÍ T-VrU-
" hni--

A v kv)tvC IVU
i po!uhrtll ¥ iVhA'h nyní
dt hlté t 4 4 w hriijlí uebf
linutími drM liniííh hv

M vrU#ré ry ruiey
I řtjwA jj'fK dphvi J I jrťrrU
idUi- - t Jh

nod nbud j w KU Um ij

Napoj
vaáich předků

8RÁŽKA ČELMO DVOU

LOKOMOTIV

Nejpek vapenějí zjevné a nad

obyčej dramatické scény budou se

hrané na Auto Spccdway v Omaze

během odpoledne die íí záři v

pondělí na "Labor day" (dělni

cký svátek) počínaje o U hod od

poledne a zakonči se srážkou pa
rostrojů vážících přes H) tun a je
doln ích proti sobě čelmo Za těch

to okolností udržován všechen zá

jem napnutí a rozčilení jež při
podobných událostech nás opanu

jí avšak bez nebezpečí a hrůzy
které obyčejně jsou se srážkami

spojené
Dvě pravidelné lokomotivy s

připnutými vozy na vodu a ulili z

nichž každá váží přes 80 tun a ří

zeny jsou veterány budou posta
vené proti sobě na opačných kon

cídí kolejí Auto Spccdway s pl-

nou parou a pak hnané proti sobí

čelmo prudkostí 00 mil za hodinu

takže tuto posici možno viděti se

všech stran
Při pravidelných srážkách stroj-

vedoucí vždy obrátí běh stroje v

opačný směr a zatáhne brzdy než

se srážka udá takže náraz nebývá
takový jako tento poněvadž stro-

je budou hnané plnou parou bez

překážky a za zvuku píšťal a pra-

skání torpéd Strojvedoucí a to-

piči seskočí a ponechají Hroje je-

ti proti sobě v plné divokosti na-

bývající každým okamžikem rych-

losti zatím co obecenstvo tají v

sobě dech čelmo lokomotivy se se-

jdou hrozným nárazem

Pan Col J C Connolly starý
veterán na drahách bude sám

říditi toto představení Mi-

mo shora uvedenou srážku budou

předstihy různé s koňmi ze

ohrad a předstihy na

motorových bicykech Greenův
hudební sbor bude účinkovati —

Ceny jízdného budou snížené na
všech dráhách Tato příležitost se

naskytne jednou v životě a proto
neměl by si ji žádný nechat ujiti
V New Yorku navštívilo toto před-

stavení 1C2000 osob Lístky jsou
$100 v čemž zahrnuto je i místo v

Grand Stand Objednejte sobě

lístky předem Můžete je obdržet i

v Merchants Hotel Omaha

NOVINKY Z ABIE NEB

— Počasí máme asi tak jako
jinde napořád jen prší tak že ne-

ní možno ani obilí stohovat neb

mlátit Kukuřice se ukazuje na
dobrou úrodu nepřijde li totiž br
zo mráz Dnes co toto píšu ne

chybuje již mnoho do mrazu
— Do rodiny K J Maška při-

byla ve čtvrtek m t prvorozená
dceruška Gratuluji
— Pan a paní Frank Shonkovi

z David City přijeli na návštěvu
ku svému synu panu Jerry Shon

kovi a hodlají se zde zdržet delší

dobu
— Manželka pana Cyrilla Salá-k-

jež byla vážně nemocna nalé-

zá se na cestě k brzkému uzdrave-

ni eoi jí od srdce přejeme
Na návštěvu ku své e

pí Vybíralové do Sehuyler min

týden odejela slečna Mamini Do-

čekalova Též přijela na návště-

vu ku svým rodičům slečna Kuima

Kalinova t Omahy
--- Jame Lebeda jenž pracoval

pro F L Votavu odjel do Vulpa

inuo uiimiKí pondělí
-- - Pánové Joief Hureš a John

Dvořák ituuúelkami od Valpa
taUo db-- návštěvou u přátel
po la kohk dut minulý týden

- Pani V F Hubová dleU niv
ítěvou t VVahoo u v ho htittra p
Krunka Ibežiny který jit velte

nemocný T'i tasit j li v sobotu
lot ntvtÍHt j ho 1 1 tttt i Anton a

Václav IkraiiKí é Přťjem panu
IImíhíovi by e % Inku opt ú

plití pud h it v tl

J'-ďit-

ZPRÁVY Z GKANOKR TFX

!' ♦ % ri in
- r Pí! p-'-

t d í lim!! bvt d='j
i rhrim tak in-t5t- pV-- H

ls i iihliby l'ti ItrnjitbuU M Itvitt

d l iH ýftti Protahu !p Pri
díl l t ! kítli Si4Íby U4j ¥ kitt

'! kam b prolil o4
ny yutti!! !m(t Velký

ťíbflttý kitrl A jíl n ki"'U k t

ia-- i ú rli v i
' k 4 ti Ud" tJ't

'ltí4 k ubbi i4 rc(
Uiti ktťrý ttl# iA%Uhov An

délkou 1'rvní prodal druhému 70

akrů pozemku vzdělaného po $V£--l

akr celkem tedy za iKG 1000

— Do hospody [) Franka Jío-lubc- e

vloupali se minulý týden Iři
mexičtí lupiči a nebrali několik la-h-

kořalky Myli dopadeni a za-

vřeni a teif každý obdrží nejméně
2 roky do státní káznice
— Jakub Strmiska odjel do

Mariin na zotavení Chce zkusili

tamější koupele
— Hodiny F O Sehillera a

právníka Kmila J Motiec trávily
několik dní při řece San Gabriel

tento týden
— Silák Kopecký bude zde mí

ti zápas v sobotu se soupeřem kte-

rý váží o 150 liber více než Kope-

cký Dosud náš champion Kope-

cký vžily zvítězil a doufáme že

zvítězí Jeho zdejší přátelé
chtějí pořádati zápas pro Kopecké-
ho s Pct Mrowncm a i s mladým
Stecherem prostřední váhy Zápas
má býti odbýván v A listině

Texan

NOVINKY Z D0D0E NEB

'Jí) srpna 1915

— - Opět zasáhla smrt do naše-

ho okolí a tentokráte vyvolila so-

bě za oběť jednoho z prvních zdej-

ších zákopníků pana Václava Ti-

chotu u věku b(! let Narozen byl
ve Lhovicíeh u Plzně v Čechách a

byl vyučen řemeslu kovářskému
V roce 1875 pojal za manželku Ma-

rii Kejehovou a o rok později od-

stěhoval se do Ameriky a sice do

Scribner Neb kdež po dobu dvou

roků zabýval se kovářstvím Po-

zději zanechav řemesla zakoupil
sobě farmu několik mil jižně od

Dodge a věnoval se rolnictví Ja-

ko každý staro český kovář byl

povahy přímé dobrák a každému

dobrým přítelem Zanechává zde

manželku a pět dospělých dítek a

sice Johna Matěje Václava Ma-

rii a Franka všichni v dobrém za-

opatření Pohřeb zesnulého odbý-

ván byl v neděli 22 srpna na

hřbitov sv Václava za velké úča-

sti přátel a známých
— V J Junek byl minulý tý-

den po několik duí návštěvou u

svých přátel v Třete Neb

Pánové Fr Srb Josef Pojar
a John Miller byli ve středil minu-

lého týdne v Abie Neb za obcho-

dem

- Ve čtvrtek ráno minulý tý-

den byli manželé Fr Ntaftovi ob-

dařeni roztomilou dceruškou Gra-

tuluji
~~ John Skala navrátil se v pá-

tek večer Z VViscohsinu kde vl

po nějaký čas návštěvou u svých

přátel a sice v okolí biv inMou —

Krajina tamní se mu velice UM

Spatně vydařil se našim So- -

kolíkům vy let který měl bytí po
řádáu v neděli 22 srpnu O Jmted

nách kdy i vše ji£ připraveno a

návštěvníci počali e sjíditl ne

všech st rui přihnala st- - prudká
bouit a siiný d št i t hud-ikut- So-kl- t

in moklo p-i-
i A bv lo t na

ně podíváni -- - chodili po oli ich

ne Jtiko Mtktihivé ale Juko uniklé

s'epi Však itV4 e pni troehll
tdbrtl se tlo iiti!iiosti

div tlruntva ktb i olby tt s'bé ě

cvičeni a večer pak o: tv tli
to krásiič juH rtsí trtioi ij i!t i

MttillIoM Iied ll ď J
1 lVtč{

'i uilbuř Sokotťk Dt Ue 4 lič kolik

Sokolů to S htiy
b-- t kilci utni

lt e vet vju ho ťVíčťld

i't VV I ttee VodvÁik #

t huntfV j- - tti dbl p" Itěkobk tý
dnů IH t'évtii řtt tlili ioIhi
strace p K rd VimI tisky odejel
v ptu k v t r #pt do ío tt itito

Pani Mt iJ l' pfl
!'tt!tÍ4 %'% jUnitit til trttttl ť

pi
Ka by idji kraj a ř pikldtt t

41 1 Iťjitě ni'dittaU tu 4o
pvy "pekrok" " VVítkov )vfcl
sijoiy id nashipap m }M-dpU-

'i Nnl p lyblitwfl jo hrt

ju ldí a to-- ! y )y
ttdii ani vr jed mé dai'iio
ni i vhylM Kdo by i 'Ub

HP Řl pokolení Američanů prohlásila BUD-- A

WEISER kráJem veškerého lahvového

piva Jeho pověst jest mezinárodní Perlí ži

votem — má zářivý lesk — pěni a překypuje
výživnosti—jest lahodné jemné a vítané chu
ti — sloučený výrobek amerického ječmeno
a žateckého chmele — smetana z polní skliz
né Prodeje BUDVVEISER předči kaidé jinč
pivo o miliony lahví

N7iv íť'
Mtilli h

i'iU st

R

kteréhokoliv časopsu na ukázku
nechť se u mne přihlásí S ratlostí

je každému poskytnu a na před-

platné stvrzenku vy i tavím

V úctě
Jos Micak jednatel

ZE SOUTH OMAHY

HOSTŮM SOKOLŮM

Zas vítáme Vás z daleka a blízka

vždyC po ciise vždy mužně se nám

ntýká
po družné pravici

h přímém hledu bez přetvářky
mraku

po jarém blesku sokolího zraku

po junácké zdravici

Nuž rádi buďte u nás Přímá slova

vžily způsob byl a chlouba Sokolova

tuk spolu jednejme!
a k dílu práce svitl i vůli tuží
v tom zdaru — v květu hélorudých

růží
ruiut osud odejme

V i jMivěme si mol říše všech svítá
že tlružíí iiúin kraj milný v prostém

květu

řeč naše světřjší !

A slibme splnit vlast co od lián čeká

že lirtba eiákú nás litileká —

jev bídy vezdejší!

V t"in svorném zápase v té palné seci

za shtvtt národa cent jeho řeči -- -

je NOllhhlS bluíi-- í

je lásku k všem jež hřeje
sílí

tou hostům inifiroti dne "Sokol pílí

by stisk jim pravici

NáA vlitsliií dům Vás íve a rád 'ú

hostí

liUŽ stdee k Slib I H juilltou U]í

ať rot Sokol ( 'ech

nf prttt" vt'i-- í by vešla spá-t-

bvf tlím ne - tif v id okřeje V lil

jásá
vit uk ftsittt mi lett-f- !

Pro iiíittioíátliiě ífávudy

Župy Nártnlnl Jednoty So

kolské které kouatí budou se t?

tlitci h 2 1 l a Aii v našt-u- t

mčsté vštthno jn jii připraveno
V tikt!i NAhmIiiÍ sině na Dvacáté

první a V ulicích vyMUeh t v

minutých dnech jako u úbt SU
v
' l t e ttUviiottut brána a loty na

nich i konány budi Ůvody a ve

řejné cvičeni byly cdtrslovány
Hitol v prvním veěeru !avmst
nltti v!v itliti I ráo4 iuat l vč

tbm ítrovek Potád tjb I vy br
duof í í b loiitl bildotl jed
In tttí i Itejída ilejdi ll V dějiltát h

fápadni inpy Na #it-t- b bo b!

e po(il t kolt lil "ti borců t "t So
ktdvk a t i4ků iVk Ptliob
tý pnk'fi

! vuostui h dol uo
Kejútljton tu jilo tn Htltí J kl

jnoon 1 aby rt4 linl cvdU
tt4éd4 'iiío H Otttl V I

k'ko ktátky ct luoitio t jvrlka
bujtíuu u'%ti na nn b -

Jttiriiov itA írkí !ky wťulnl ií
ly I y p d!4V ttl V l ijtt ttt iť'lil
ku pr ůvtHta ktf rý upoiliUi bnb
V l 'l dtt# liti 0 I hodíhí

ol(o!i-dn- l Vltitna ííkýh v

ANHtUSEH-DUSa- l ST10UISUSA

FIRST NATIONAL BANK
UGMINUfORU KEBB

1'Utl 6' na dočasné certifikáty

lUkitkJt ťí ttrtilttt m Viíiřríiii tfjitákí
! Bluiuíst rik Kul"Uk vntuit Ntli Rilka ilnn

i~t Nb ť U tKilgtí Mnt# lilulť tib JiMť Si iíil-- h btivlr Nl
ti Y L l OTMtáJL kmit

ní i Mt Iouisu piMi r lvoftlu

jllililčillilttl ) ířiVinl!
n 14L' iikrccli nrklá li

svátkům jii maji lý wpruhuvi
k daUi placi na inyiltltttf noktd
k l

Kraj!! V V Pojhk bývalý

yp!'! h"''b OhmIí Ihí Si k

Nat umal lnky Jcni imUrt du

lnová V ItditU kdy i by bl fchted Uto
i-- ' j ho tt i vvkivaiji hd k V

otmoHi ni v r 4 1 i w k mmu
U din h d %t bvt domova a vy

!l se d'Ki 'uv uhii v mrv sp 4kt
v i'í s ! v k ivsíuutí ! i ty
llN'' blHHk V ř I l

[:
dí- - '(l lu

vy tíi s h i pléd kott it

í nt a kdy 4 Jťlm iMti kl4d
l='to JittíkU V jdanot l l MÍ w

bt ! e do tit bt tboiuti 1'rvt)
ond H pMftii #s k ln4 ) ojtik pM
ř tl { tlOiOV tt-- htl D

s dy V Ault'n abř loitht J i

tbUsi4 putábít Jej

botbiiay lnýt U ťplk( vttu účutt

pt itlibila a ittitnt u' kUtfti že

bud lo jttbii tiejvvUbh pruvu
ďi klerý bvl tu kdykoliv poiá
dm pnádiijh I Vybttr n- -t hal ku

loi-l- t to iholuvtl itt!é p!apu:
ťky dlf ntkitsii I r J J (Mine

ior-- 4 'tíitttli prajuirecky tmloj
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